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PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszatka Pilsudskicgo 52/54
telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

UIR.271.1.13.2016.DW Gdynia, dnia 10.08.2016 r.
Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartosci rownej lub przekraczajacej 5 225 000 euro na robote
budowlang pn.: ,,Rozbudowa skrzyzowania ulicy 10 Lutego z ulicami Dworcowg
i Podjazd w Gdyni wraz z budowg kladki pieszo-rowerowej nad ul. Podjazd jako
I etap rozbudowy ulicy 10 Lutego”

W odpowiedzi na pytania Wykonawcow, wyjasniam:

Pytanie nr 1:

Prosze o wskazanie pelnej nazwy oraz adresu Beneficjenta gwarancji wadialnej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz jako Beneficjenta gwarancji wadialnej nalezy wskaza¢ Zamawiajacego,
ktorym zgodnie z zapisami pkt 1.1 SIWZ jest Gmina Miasta Gdyni, 81-382 Gdynia, Al. Marszalka
Pilsudskiego 52/54, reprezentowana przez Prezydenta Miasta Gdyni.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy uzna za spelniony warunek dotyczacy posiadania wiedzy
i doswiadczenia, jezeli Wykonawca wykaze si¢ dysponowaniem doswiadczeniem przy wykonywaniu
co najmniej trzech robot budowlanych o wartosci minimum 10 00 000,00 brutto kazda w zakresie
rob6t drogowych z uzbrojeniem w kazdej robocie, przy czym Zamawiajacy pod pojeciem ,,roboty
drogowe z uzbrojeniem™ uzna zaréwno roboty zwigzane z wykonywaniem, rozbudowa. przebudowa
oraz remontem drogi publicznej jak i wewnetrznej (niepublicznej). Swoja prosbe motywujemy faktem,
iz drogi wewnetrzne, zgodnie z ustawg o drogach publicznych, od drég publicznych roznia sie jedynie
ich brakiem przyporzadkowania do odpowiedniej kategorii drogi (krajowa, wojewodzka, powiatowa,
gminna), natomiast nie r6znig si¢ pod wzgledem konstrukcji czy dostepnosci od drog publicznych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z zapisami pkt 9.1.1.a) SIWZ, Wykonawca winien wykaza¢, ze
w okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu skladania ofert (a jezeli okres prowadzenia
dzialalnosci jest krotszy - w tym okresie) wykonal co najmniej trzy roboty budowlane o wartosci
minimum 10 000 000,00 zt brutto kazda w zakresie robot drogowych z uzbrojeniem w kazdej robocie.
Pojecie ,,roboty drogowe z uzbrojeniem™ oznacza roboty zwiazane odpowiednio z wykonywaniem,
rozbudowa, przebudowa oraz remontem drog wraz z wyposazeniem technicznym (w rozumieniu
przepisow Rozporzadzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w
sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogi publiczne i ich usytuowanie - Dz.
U. nr 43 poz. 430 z pézn. zm.). W zwiazku z powyzszym, Wykonawca winien wykazac, iz wykonal
roboty drogowe z uzbrojeniem na drogach publicznych.

Pytanie nr 3:

Prosze o potwierdzenie, ze w zwiazku z brakiem w ofercie produkcyjnej kabli TKD, mozna
zastosowac¢ zamienne kable XzZTKMXpw o odpowiedniej ilosci zyl.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza zastosowanie zamiennych kabli XzZTKMXpw o odpowiedniej
liczbie zyl i przekroju 0,8.



Pytanie nr 4:

Na jakim projekcie opiera¢ wyceng — budowlanym czy wykonawezym, poniewaz réznia sie one
konstrukcjami, zastosowanymi prefabrykatami betonowymi?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z pkt 3.4 SIWZ, wycene nalezy opiera¢ na projektach
wykonawcezych.

Pytanie nr 5:

Na ktérym rysunku znajduje si¢ mur oporowy nr 1? W dokumentacji inzynierskiej widnieje tylko
jeden mur okreslony jako nr 2.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz mur oporowy nr 2 znajduje si¢ na dojéciu do kladki od strony Dworca
Glownego, wg rys. nr 8 projektu wykonawcezego zamiennego konstrukeji inzynierskich (zalgcznik nr
6¢c do SIWZ, plik ,, _PW zamienny™).

Mur oporowy nr 1 znajduje si¢ na dojsciu do kiadki od strony Al. 17 Grudnia, wg rys. nr 10 projektu
wykonawcezego kladki pieszo — rowerowej (zalacznik nr 6b do SIWZ).

Oba mury sa w technologii gruntu zbrojonego.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga ustawienie koszy stalowych (jak opisano w
przedmiarze) czy koszy betonowych (zgodnie z projektem)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ustawienia koszy betonowych, zgodnie z dokumentacja projektowa.
Zamawiajacy przypomina, iz zgodnie z pkt 3.4 SIWZ, szczegdlowy opis przedmiotu zamowienia
stanowi dokumentacja projektowa (zataczniki nr 6a, 6b, 6¢, 6d do SIWZ) oraz dyspozycje zawarte w
punkcie 3.5 SIWZ, a takze specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét (zatgcznik nr 7a, 7b. 7c,
7d do SIWZ). Przedmiar robdt, dolaczony do SIWZ jako zalacznik nr 8a, 8b, 8c, 8d do SIWZ jest
wylacznie dokumentem informacyjnym, z ktérego wykonawca moze skorzystaé, ale nie ma takiego
obowiazku.

Pytanie nr 7:

Dotyczy zatgeznika nr 12 — projekt umowy z PKT Sp. z 0.0. prosimy o wyjasnienie czy kwoty
rekompensat o ktorych mowa w §4 nalezy pomnozy¢ przez ilos¢ trolejbuséw przejezdzajacych danego
dnia dang trasg (kierunek Centrum lub kierunek Chylonia) czy podane wartosci uwzgledniaja juz
wszystkie trolejbusy na trasie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz kwoty rekompensat, o ktérych mowa w § 4 projektu umowy z PKT Sp.
z0.0. (stanowigcego zalgcznik nr 12 do SIWZ) dotycza jednej doby dla wszystkich trolejbusow
kursujacych na liniach wskazanych w projekcie umowy z PKT Sp. z 0.0.

Pytanie nr 8:
Dotyczy zalacznika nr 13 — projekt umowy z PKP PLK S.A. §9 pkt.3 prosimy o zalgczenie wykazu

cen jednostkowych uwzgledniajgcych nowelizacje stawek ktéra miata mieé¢ miejsce w lutym 2016r.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz termin nowelizacji stawek podany w §9 ust. 3 projektu umowy z PKP PLK
S.A. (zalacznik nr 13 do SIWZ) jest bledny; prawidlowy termin to luty 2017 r.

Pytanie nr 9:

Prosimy o wyjasnienie jakie zmiany dokumentacji projektowej ma na mysli Zamawiajacy w pkt. 3.8
SIWZ skoro nadzor autorski i prawo do dokonywania zmian w dokumentacji posiada autor
dokumentacji oraz Biuro Projektéw Budownictwa Komunalnego pelnigce nadzor autorski?
Odpowiedz:

Zgodnie z pkt 3.8 SIWZ, Wykonawca zobowigzany jest do uzyskania uzgodnienia Nadzoru
Inwestorskiego oraz pisemnej akceptacji Zamawiajacego dla wprowadzenia wszystkich zmian do
dokumentacji projektowej przekazanej przez Zamawiajacego. Z zapisu tego nie wynika koniecznosé
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petnienia przez Wykonawce nadzoru autorskiego, a jedynie obowiazek uzyskiwania uzgodnien
i akceptacji zmian wprowadzanych do dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wyjasnienie czy w konstrukcji przejscia dla pieszych i przejezdzie rowerowym przez ul.
Dworcowa oraz przy polaczeniu nowej konstrukcji z konstrukcja istniejgca jako warstwe
wyrownawczg nalezy zastosowaé beton asfaltowy jak dla warstwy wigzacej AC11W c¢zy beton
asfaltowy o wysokim module sztywnosci AC11WMS? W opisie technicznym funkcjonuja dwie
wersje mieszanki stad nasza prosba o doprecyzowanie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz w konstrukeji przejscia dla pieszych i przejezdzie rowerowym przez ul.
Dworcowg oraz przy polaczeniu nowej konstrukcji z konstrukcja istniejaca jako warstwe
wyréwnawcza nalezy zastosowac beton asfaltowy jak dla warstwy wiazacej AC11W.

Pytanie nr 11:
Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci w konstrukcjach przejs¢ i przejazdéw na ul.
Szkolnej i przez ul. Dworcowa zamiast ukfadania pod nakladkg bitumiczna nawierzchni z bruku
kamiennego na podsypce cementowo-piaskowej odpowiednio 20 em i 15 cm warstwy z kruszywa
famanego stabilizowanego mechanicznie? Jezeli Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwiazania
prosimy o wyjasnienie w jakim celu zastosowano takg konstrukcj¢ nawierzchni skoro zaklada sie
rozebranie nawierzchni i wykonywanie warstw odsaczajacych, podbudowdéw pomocniczych?
Podbudowa z bruku kamiennego moze doprowadzi¢ do odksztalcania lub pekania warstw
bitumicznych.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz wprowadza modyfikacj¢ SIWZ w zakresie zalacznika nr 6a do SIWZ
i zmienia konstrukcj¢ pod nakladka bitumiczng dla przejscia i przejazdu na ul. Dworcowe;
w nastepujacy sposob:
- na przejsciu dla pieszych i przejezdzie rowerowym przez ul. Dworcowa nalezy przyja¢ konstrukcje
jak dla ul. Dworcowej, tj.:

1) warstwa scieralna z mastyksu grysowego (SMA 11) gr. 4 cm,

2) warstwa wigzaca beton asfaltowy (AC 22W) gr. 8 cm,

3) podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego (AC22P) gr. 15 cm,

4) podbudowa pomocnicza KLSM 0/31,5 gr. 20 cm,

5) warstwa odsaczajaca z piasku lub pospotki, o wsp. filtracji k>=8m/dobe gr. 20 ¢cm,

6) warstwa odcinajaca: geowldknina separacyjno — filtracyjna typu G20 o wytrzymalosci na

rozcigganie w obu kierunkach min. 14 kN/m,

7) podloze gruntowe doprowadzone do grupy nosnosci G1 o Is=1,03 oraz E2=120MPa.
Ponadto Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza zmiang konstrukcji pod nakladka bitumiczng na
przejsciu dla pieszych przez ul. Szkolng na nastepujgca:

1) warstwa Scieralna SMA 11 gr. 5 cm,

2) warstwa wiazaca beton asfaltowy AC 11W gr. 4 cm,

3) podbudowa zasadnicza: KLSM 0/31,5 gr. 20 cm,

4) grunt stabilizowany cementem Rm= 2,5 MPa gr. 15 cm,

5) podioze gruntowe doprowadzone do grupy nosnosci G1 o Is=1,00 oraz E2=100MPa.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajacy zgodnie z Ustawa (Prawo zamowien publicznych) z dnia 29.01.2004. rozdz.2,
Art30 opisujac przedmiot zamoéwienia za pomoca cech technicznych i jakosciowych, przy
przestrzeganiu Polskich Norm przenoszacych normy zharmonizowane, wymaga zeby  rury
kamionkowe przeciskowe byly glazurowane i posiadaly manszety z dodatkiem molibdenu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz rury kamionkowe uzyte do budowy kanalizacji sanitarnej musza spetnia¢
wymogi normy PN-EN 295, zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej i specyfikacjach
technicznych wykonania i odbioru robot.



Ponadto Zamawiajacy przypomina, iz zgodnie z pkt 3.12 SIWZ, gdziekolwiek w dokumentacji
przetargowej powolane sa konkretne normy i przepisy, ktére spelnia¢ maja materialy, sprzet i inne
towary oraz wykonane i zbadane roboty, beda obowiazywac postanowienia najnowszego wydania lub
poprawionego wydania powolanych norm i przepiséw o ile w SIWZ nie postanowiono inaczej. W
przypadku, gdy powolane normy i przepisy sa panstwowe lub odnosza si¢ do konkretnego kraju lub
regionu, moga by¢ rowniez stosowane inne odpowiednie normy zapewniajace réwny lub wyzszy
poziom wykonania niz powotane normy lub przepisy, pod warunkiem ich sprawdzenia i pisemnego
zatwierdzenia przez Nadzoér Inwestorski. Roéznice pomiedzy powolanymi normami a ich
proponowanymi zamiennikami musza by¢ dokladnie opisane przez Wykonawce i przedlozone
Nadzorowi Inwestorskiemu do zatwierdzenia.

Pytanie nr 13:

Czy zamawiajacy na przedmiotowej inwestycji w celu minimalizacji liczby zlaczy wymaga
zastosowania rur kamionkowych kielichowych w odcinkach 2,5m.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz dopuszcza zastosowanie rur kielichowych o dlugodci 2,5 m w celu
zminimalizowania liczby zlaczy.

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien
publicznych zmienia tres¢ specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia w ten sposob, ze:

1) zmianie ulega zalgcznik nr 12 SIWZ — projekt umowy z PKT Sp. z o0.0.:

§ 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

»W zwigzku z zamiarem prowadzenia przez Wykonawce robot budowlanych, zwigzanymi z
przebudowa skrzyzowania w obrgbie ul. Podjazd, ul. Dworcowej oraz ul. 10 Lutego w Gdyni na
podstawie umowy nr .............. TR cognassviaas zawartej przez Wykonawce z Gming Gdynia
oraz koniecznoscig zapewnienia cigglosci funkcjonowania publicznej komunikacji trolejbusowe;,
ktorej linie przebiegaja przez teren prowadzonej inwestycji strony postanawiajg, ze Przewoznik
wprowadzi na linie 20,21,25,28,29 oraz 710 i 723 trolejbusy z alternatywnym zrodlem zasilania.”.

2) zmianie ulega zalycznik nr 13 do SIWZ — projekt umowy z PKP PLK SA:

§ 9 ust. 3 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

3. Decyzja, o ktérej mowa w ust. | oraz ceny jednostkowe wynikajace z tabeli w ust. 4 ponizej moga
ulec zmianie w lutym 2017 r. z powodu nowelizacji stawek.”.

3) zmianie ulega pkt 3.5 SIWZ oraz § 1 ust. 5 projektu umowy — zalacznika nr 4 do SIWZ
poprzez dodanie ppkt 1p) o nastepujacej tresci:

»p) [Przedmiot zamowienia obejmuje:] demontaz i ponowny montaz dwoch betonowych stupow
informacyjno — reklamowych, przeznaczonych do rozbiorki zgodnie z dokumentacja projektowg
(projekty wykonawcze malej architektury, zamieszczone w zalaczniku nr 6a - projekt wykonawczy
rozbudowy skrzyzowania ul. 10 Lutego z ul. Dworcowa i Podjazd oraz w zalaczniku nr 6b - projekt
wykonawezy budowy kladki pieszo - rowerowej do rozbiorki). Miejsca ponownego montazu shupow
zostang wskazane przez Zamawiajacego.”.

Niniejsze pismo stanowi integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia
i modyfikuje jej tres¢ w sposéb nie prowadzacy do zmiany treé;}ag"b@\ia 0 zZamowieniu.
-

k/o:
UIR a/a




